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ONA TILI O'QITISH TAMOYILLARINI O’RGANISHDA ,,AQLIY HUJUM ” 

METODI ORQALI FOYDALANISH 

 

Tojiboyeva Shoiraxon 

 Andijon viloyati Shahrixon tumani 13- umumiy o'rta ta'lim maktabining  

ona tili va adabiyot fani o'qituvchisi  

 

Annotatsiya: Aqliy hujum” metodi -metodda biror muammo boʻyicha ta’lim oluvchilar 

tomonidan bildirilgan erkin fikr va mulohazalarni toʻplab, ular orqali ma’lum bir yechimga 

kelinadi. “Aqliy hujum” metodining yozma va ogʻzaki shakllari mavjud. Ogʻzaki shaklida 

ta’lim beruvchi tomonidan berilgan savolga ta’lim oluvchilarning har biri oʻz fikrini ogʻzaki 

bildiradi. Ta’lim oluvchilar oʻz javoblarini aniq va qisqa tarzda bayon etadilar. 

Yozma shaklida esa berilgan savolga ta’lim oluvchilar oʻz javoblarini qogʻoz 

kartochkalarga qisqa va barchaga koʻrinarli tarzda yozadilar. Javoblar doskaga (magnitlar 

yordamida) yoki “pinbord” doskasiga (ignalar yordamida) mahkamlanadi. “Aqliy hujum” 

metodining yozma shaklida javoblarni ma’lum belgilar boʻyicha guruhlab chiqish imkoniyati 

mavjuddir. 

O'quvchilarga ona tilini o'rgatish, ularni tarbiyalash va har m onlam a rivojlantirish 

vazifasidan kelib chiqib, bilish nazariyas asoslanib, barcha yaqin, o'zaro bog'liq fanlar 

tavsiyalariga asoslanib, ona tili o'qitish metodikasi o'z tamoyillarini ishlab chiqadi. Bu 

tamoyillar um umdidaktik tamoyillardan o'zgacha bo'lib, o'qituvchi bilan o'quvchi o'rtasidagi 

o'quv mehnatining yo'nalishlarini belgilab beradi. 

Kalit so’zlar: Tamoyillar, metodika, leksik, grammatik, morfemik, sintaktik ma'nolar 

 

Ona tili o'qitish tamoyillari 5 ta: 

1. Til materiyasiga, nutq organlarining o'sishiga, nutq malakalarinikg to'g'ri rivojlanishiga 

e'tibor berish tamoyili. Nutq, til qonuniyatlariga, oz bo'lsa-da, e'tibor bermaslik amaliy nutq 

faoliyatini egallashga salbiy ta'sir ko'rsatadi. Masalan, fonetik ko'nikmalarga yetarli e'tibor 

berilmasa imloviy savodxonlikka putur yetadi. Bu ta'lim tamoyili tildan olib boriladigan 

mashg'ulotlarda eshtuv va ko'ruv kursatmaliligini ta'minlashni va nutq organlarini 

mashqlantirishni (gapirib berish, ifodali o'qishni ichida, gapirishni) talab etadi. 

2. Til ma'nolarini (leksik, grammatik, morfemik, sintaktik ma'nolarini) tushunish 

printsipi. So'zni, morfemani, so'z birikmasini, gapni tushunish borliqdagi ma'lum voqea-

xodisalar o'rtasilagi bog'lanishni aniqlash demakdir. Til ma'nolarini tushunish tamoyiliga amal 

qilishning sharti tilning xamma tomonlarini, tilga oid barcha fanlar (grammatika, leksika, 

fonetika, orfografiya, stilistika)ni o'zaro bog'langan xolda o'rganish xisoblanadi. Masalan, 

morfologiyani sintaksisga tayangan xoldagina o'rganish, o'zlashtirish mumkin. Sintaksisni 

o'rganishda esa morfologiyaga suyaniladi, orfografiya fonetika, grammatika, so'z yasalishiga 

suyanadi va x.q. So'zni morfemik tomondan taxlil qilish uning ma'nosini tushunishga yordam 

beradi. Tilning xamma tomonlari bir-biri bilan o'zaro bog'langan bo'lib, o'qitishda buni albatta 

xisobga olish kerak. 

3. Tilga sezgirlikni o'stirish prinsipi. Til - juda murakkab xodisa, uning tuzilishini, 

sistemasini faxmlab olmay turib, sal bo'lsa-da, uning qonuniyatlarini, o'xshashliklarini 
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o'zlashtirmay turib uni yo'dda saqlab bilmaydi. Bola gaplashish, o'qish, eshitish bilan til 

materiallarini yig'adi, uning qonunlarini o'zlashtiradi. Natijada kishida tilga sezgirlik (til 

xodisalarini tushunish) xususiyati shakllanadi : tilni egallash mumkin emas. 

4. Nutqning ifodaliligiga baho berish tamoyili. Bu tamoyil til hodisalarini tushunmay 

turib savodli yozish, nutq madannyati vositalarining xabar berish funksiyasini tushunish bilan 

bir qatorda, uning ifodalilik (uslubga oid) funksiyasini tushunishni, mazmuninigina emas, balki 

so'z va nutq oborotlarining, tilning boshqa badiiy-tasviriy vositalarining hissiy ottenkalarini ham 

tushunishni kuzda tutadi. Bu tamoyilga amal kilish uchun, birinchn navbatda, badiiy 

adabietlardan, shuningdek, tilning funktsional-stilistik xususiyatlari anik ifodalangan boshka 

matnlardan foydalanish talab etiladi. 

5. Og’zaki nutqni yozma nutqdan oldin o'zlashtirish tamoyili. Bu tamoyil xam kishi 

nutqining rivojlanishiga ta'sir etadi va til o'qitish metodikasini tuzishda xizmat qiladi. 

Demak, Yuqoridagi keltirilgan tamoyillarni mustahkamlash uchun  o’quvchilarni   ,,aqliy 

hujum ” metodidan foydalanish  uchun  sinf o’quvchilarini gruhlarga bo’lib olamiz va har bir 

gruhdan yuqoridagi keltirilgan qoidalarni yozma tartibda kartochkalarga savollarni  yozib 

so’ngra og’zaki tushuntirishlarini so’raymiz shu orqali bolalarda ham yozma ,ham  nutq 

malakalari osha boradi. 
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